平成２５年深谷市教育委員会第１２回定例会会議録

深谷市教育委員会

平成２５年深谷市教育委員会第１２回定例会

日  時  平成２５年１２月１２日（木）

      開 会 午前１０時３０分

      閉 会 午前１１時１０分

場  所  教育委員会 ３階 大会議室

出席委員  委  員  長   田 中 章 子

委員長職務代理者    西 倉 郁 夫

      委        員   柿 沼 敬 一

教   育    長   小 栁 光 春

出席職員  教 育 部 長   島 崎   保

      次     長   五十嵐 治 郎

      次     長   植 竹 敏 夫

      教 育 総 務 課長   佐 藤 靖 彦

教 育 施 設 課長   古 川 邦 彦

      学 校 教 育 課長   片 桐 雅 之

      生 涯 学 習 課長   鳥 羽 政 之

      図 書 館 長   伊 藤 茂 隆

書  記  教 育 総 務 課   韮 塚 洋 明

      課 長 補 佐

１ 開会

   委員長が開会を宣告

２ 前回議事録の承認

   第１１回定例会の会議録を全員異議なく承認。

３ 会議録署名委員の指名

   委員長が田中委員（１号委員）及び柿沼委員（３号委員）を指名。

４ 会議の概要

（１） 会議

   ① 報告１ 深谷市教育委員会後援に関する事務取扱要綱に基づく承認について

    教育総務課長より説明

   ② 報告２ 小・中学校及び幼稚園における放射線量測定結果について

    教育施設課長より説明

   ③ 報告３ 平成２５年度こころざし深谷国際塾について

    学校教育課長より説明

   ④ 報告４ 深谷市教育委員会だより「こころざし第１５号」（平成２５年１２月発行）について

    学校教育課長より説明

   ⑤ 報告５ 平成２５年度深谷市チャレンジ最終結果報告について

    学校教育課長より説明

⑥ 報告６ 平成２５年度第８回深谷市児童生徒コンピュータ作品展について

    学校教育課長より説明

⑦ 報告７ 平成２５年度「埼玉県教育委員会表彰」受賞者及び「埼玉県知事表彰」受賞者について

    学校教育課長より説明

   ⑧ 報告８ 平成２５年１１月深谷市立小・中学校教員等の発令について【非公開】

    学校教育課長より説明

⑨ 報告９ ２台ピアノコンサート「なにかいいことありそう！」の開催について

    生涯学習課長より説明

⑩ 議案第２４号 深谷市教育委員会事務局事務分掌規則の一部を改正する規則

    教育総務課長より説明

  発言の要旨

① 報告１ 深谷市教育委員会後援に関する事務取扱要綱に基づく承認について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   教育総務課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

      （質疑なし）

② 報告２ 小・中学校及び幼稚園における放射線量測定結果について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   教育施設課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

      （質疑なし）

③ 報告３ 平成２５年度こころざし深谷国際塾について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

      （質疑なし）

④ 報告４ 深谷市教育委員会だより「こころざし第１５号」（平成２５年１２月発行）について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

   （質疑なし）

⑤ 報告５ 平成２５年度深谷市チャレンジ最終結果報告について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

教 育 長  最終認定級がチャレンジに終わった子どもへの対応はどう

なっていますか。

   学校教育課長  ホップ・３級まで進めていない子どもについては、ホップ・

３級を取得できるように、各学校において繰り返し深谷市チャ

レンジに取り組みます。その結果、ホップ・３級を取得できた

場合には、認定証を発行いたします。

⑥ 報告６ 平成２５年度第８回深谷市児童生徒コンピュータ作品展について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

   （質疑なし）

⑦ 報告７ 平成２５年度「埼玉県教育委員会表彰」受賞者及び「埼玉県知事表彰」受賞者について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

   （質疑なし）

⑧ 報告８ 平成２５年１１月深谷市立小・中学校教員等の発令について【非公開】

     【非公開案件につき内容は省略】

⑨ 報告９ ２台ピアノコンサート「なにかいいことありそう！」の開催について

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

   生涯学習課長  （概要を説明）

   委 員 長  本報告について、質疑はありませんか。

   （質疑なし）

⑩ 議案第２４号 深谷市教育委員会事務局事務分掌規則の一部を改正する規則

   委 員 長  事務局より説明を求めます。

教育総務課長  議案第２４号「深谷市教育委員会事務局事務分掌規則の一

部を改正する規則」について、深谷市教育委員会事務局教育部

に文化振興課を設置したいので、この案を提出するものであり

ます。

   委 員 長  本議案について、質疑はありませんか。

           （質疑なし）

   委 員 長  本議案について、討論はありませんか。

           （討論なし）

           本議案について、採決をいたします。

           本議案を原案のとおり決することに賛成のかたは挙手をお願

いします。

           （全員賛成）

 本議案は、原案のとおり可決、確定いたしました。

委  員  長  本日の議事はすべて終了いたしました。

         次回第１回定例会は１月１４日（火）午後１時３０分開会で

す。

         以上で、平成２５年深谷市教育委員会第１２回定例会を閉

会します。